[image: ]

О проекте решения Межгоссовета ЕврАзЭС (высшего органа таможенного союза) на уровне глав государств о единой системе запретов и ограничений в таможенном союзе Республики Беларусь, Республики Казахстан и Российской Федерации
Решение Комиссии таможенного союза от 21 октября 2009 года № 101
[bookmark: z1]

      Комиссия таможенного союза решила:

      1. Принять к сведению информацию руководителя экспертной группы по направлению "Нетарифное регулирование" В.В. Ламкова о ходе проведения внутригосударственного согласования:

      проектов Единого перечня товаров, к которым применяются запреты или ограничения на ввоз или вывоз государствами -участниками таможенного союза в рамках Евразийского экономического сообщества в торговле с третьими странами, и положений о применении ограничений к товарам, включенным в него;

      проекта решения Межгоссовета ЕврАзЭС (высшего органа таможенного союза) на уровне глав государств о единой системе запретов и ограничений в таможенном союзе Республики Беларусь, Республики Казахстан и Российской Федерации (далее - проект решения).

      Просить Стороны ускорить проведение внутригосударственного согласования указанных проектов, планируемых к внесению на рассмотрение Межгоссовета ЕврАзЭС (высшего органа таможенного союза) на уровне глав государств 27 ноября 2009 года.

      Уполномочить руководителя экспертной группы по направлению "Нетарифное регулирование" В.В. Ламкова после согласования с экспертами Сторон вносить по результатам проведения внутригосударственного согласования в государствах Сторон в указанные проекты изменения, не носящие принципиального характера.

      2. Одобрить проекты решений Межгоссовета ЕврАзЭС (высшего органа таможенного союза) на уровне глав государств и Комиссии таможенного союза по данному вопросу (прилагаются).
Члены Комиссии Таможенного союза:
	От Республики

Беларусь
	От Республики

Казахстан
	От Российской

Федерации

	А. Кобяков
	У. Шукеев
	И. Шувалов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14